
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  
„Zajištění správy, údržby a oprav vozidel MHD 2024 
– 2025“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní  

Zadavatel: Městská doprava Teplice, p.o. 

Sídlo zadavatele: nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

IČO: 171 96 264 

 
   

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Dotaz č. 1: 
Chápeme tedy správně, že výměny náhradních dílů budou fakturovány poté samostatně, tzn. materiál 
+ práce? Tedy do přílohy zadávací dokumentace č. 11 s názvem „Jednotkový ceník“ bodů 27-37 máme 
uvést pouze cenu za odpracované hodiny nutné k provedení prohlídky, tzn. bez použitého materiálu a 
bez ceny hodin nutných pro výměnu tohoto materiálu? 
 
Odpověď: 
Do cen uvedených v bodech č. 27 až 37 přílohy č. 11 ZD – jednotkový ceník se započítává cena za 
odpracované hodiny nutné k provedení prohlídky, cena materiálu, který je nutný nebo očekávatelný v rámci 
prováděné prohlídky dle udržovacích předpisů výrobce předmětného vozidla vč. odpracovaných hodin 
nutných k jeho použití nebo výměně. Samostatně budou fakturovány pouze odpracované hodiny a použitý 
materiál, který není nutný nebo očekávatelný v rámci provádění předmětné prohlídky dle udržovacích 
předpisů výrobce předmětného vozidla. 
 
Dotaz č. 2: 
Chápeme správně, že v tomto případě má být do přílohy č. 11 zadávací dokumentace s názvem 
„Jednotkový ceník“ bodů 38-48 uveden i materiál potřebný pro vypsané úkony sezónní udržby? (např. 
náplň klimatizace, chladící kapaliny apod.) 
 
Odpověď: 
Ano. 
 
Dotaz č. 3: 
S ohledem na tuto odpověď zadavatele (odpověď na dotaz č. 34 ve VZD 2) žádáme zadavatele o 
sdělení, jakým způsobem mají být náklady na energie (tj. náklady na elektrickou energii, plyn, teplo a 
vodu) zohledněny v rámci přílohy č. 11 zadávací dokumentace s názvem „Jednotkový ceník“ 
 
 
 
 
 
 



 
 
Odpověď: 
S ohledem na aktuální stav situace, kdy Zadavatel nemá k dispozici potřebné spotřeby energií a na 
rozložení odběrných míst energií v areálu vozovny trolejbusů, přistupuje Zadavatel k tomu, že úhrada 
energií půjde na vrub Zadavatele a dodavatelé tedy úhradu za spotřebované energie nezahrnou do svých 
nabídkových cen. V souvislosti s tímto opatřením dochází k úpravě přílohy č. 7 ZD – nájemní smlouva v čl. 
III. odst. 2, kterou Zadavatel uvádí v příloze č. 1 tohoto vysvětlení a informuje, aby účastníci použili tento 
aktualizovaný návrh nájemní smlouvy. 

 
Dotaz č. 4: 
Žádáme zadavatele o potvrzení a případnou úpravu návrhu nájemní smlouvy v tom směru, že předmět 
nájmu jako celek (tzn. i nemovité věci zahrnuté do předmětu nájmu) je způsobilý k užívání podle Návrhu 
nájemní smlouvy. 
 
Odpověď: 
Zadavatel informuje, že upravil přílohu č. 7 ZD – nájemní smlouva v čl. IV.a odst. 1 dle požadavku. 

 
Dotaz č. 5: 
S ohledem na tuto odpověď (odpověď na dotaz č.31 ve VZD 2) žádáme zadavatele o sdělení, jakým 
způsobem mají být náklady na ostrahu zohledněny v rámci přílohy č. 11 zadvávací dokumentace 
s názvem „Jednotkový ceník“. 
 
Odpověď: 
Náklady na ostrahu dodavatel zohlední dle svého uvážení v jednotlivých položkách přílohy č. 11 ZD – 
jednotkový ceník.S přátelským pozdravem. 

 
NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK. NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK KONČÍ DNE 08.09.2023 V 10:00H 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem. 

 
……..………………………………………………… 
Mgr. Jakub Kubíček, DiS. 

         
 
 
 
Příloha č. 1 aktualizovaný návrh nájemní smlouvy   
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